



**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE**

# DIÁRIO OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 1069 de 19 de Abril de 2021

**Prefeitura Municipal de Vargem Grande**  
CNPJ: 05.648.738/0001-83  
<http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=693>





## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

## SUMÁRIO

### **ERRATA: PE-017/2021**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2021-CPL/PMVG. (REPETIÇÃO)  
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05341.2021

### **ERRATA: PE-023/2021**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-023/2021-CPL/PMVG.  
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05360.2021

### **ERRATA: PE-024/2021**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-024/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05361.2021

### **ERRATA: PE-025/2021**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-025/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05362.2021





# DIÁRIO OFICIAL

## ESTADO DO MARANHÃO

### PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TERCEIRO

Ano 5 - Edição Nº 1069 de 19 de Abril de 2021

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - ERRATA: PE-017/2021

##### ERRATA

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2021-CPL/PMVG. (REPETIÇÃO) PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05341.2021

ERRATA - A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2021-CPL/PMVG. (REPETIÇÃO). PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05341.2021, PARA o Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de consultoria especializada para capacitação, orientação e acompanhamento da equipe pedagógica e equipe técnica dos projetos e programas da Secretaria Municipal de Educação para articular diretrizes educacionais de fortalecimento da gestão administrativa, financeira e pedagógica, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital, publicado no Diário Oficial do Município no dia 15 de Abril de 2021, publicação de Terceiros, Edição 1068, página 05. Onde se lê na publicação: "DATA: 29/04/2021", Leia-se: "DATA: 07/05/2021". Vargem Grande (MA), 19 de Abril de 2021. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - ERRATA: PE-023/2021

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-023/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05360.2021

ERRATA - A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-023/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05360.2021, PARA Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de empresa para Aquisição de EPI's, destinados a Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de saúde do Município de Vargem Grande/MA, conforme especificações constantes no edital e seus anexos, publicado no Diário Oficial do Município no dia 15 de Abril de 2021, publicação de Terceiros, Edição 1068, página 05. Onde se lê na publicação: "DATA: 29/04/2021", Leia-se: "DATA: 07/05/2021". Vargem Grande (MA), 19 de Abril de 2021. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - ERRATA: PE-024/2021

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-024/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05361.2021

ERRATA - A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-024/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº

0101.05361.2021, PARA Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Sonorização em Propaganda Volante veiculada em carro, valor/hora para divulgação de eventos diversos a serem realizados pela Administração no Município de Vargem Grande/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, publicado no Diário Oficial do Município no dia 15 de Abril de 2021, publicação de Terceiros, Edição 1068, página 05 e 06. Onde se lê na publicação: "DATA: 29/04/2021", Leia-se: "DATA: 07/05/2021". Vargem Grande (MA), 19 de Abril de 2021. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA - LICITAÇÃO - ERRATA: PE-025/2021

#### PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-025/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05362.2021

ERRATA - A Publicação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-025/2021-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.05362.2021, PARA Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Contratação dos Serviços de Desenvolvimento e Licença de uso de Programas de Informática (softwares) abrangendo instalação, manutenção e treinamento de Sistema de Gestão do SUAS (Vigilância Socioassistencial) junto ao Fundo Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital, publicado no Diário Oficial do Município no dia 15 de Abril de 2021, publicação de Terceiros, Edição 1068, página 06. Onde se lê na publicação: "DATA: 29/04/2021", Leia-se: "DATA: 07/05/2021". Vargem Grande (MA), 19 de Abril de 2021. Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

